Sicherheitsprodukte
WHEN PERFORMANCE MATTERS
Spezialkatalog 2021
ACE: Ihr Partner für Industriestoßdämpfer,
Gasfedern und Schwingungstechnik
Crash Dämpfer NEU
Die ausschließlichen Rechte an Herstellungsweise, Bezeichnung, Design und Darstellung der Produkte dieses Kataloges liegen bei der ACE Stoßdämpfer GmbH.
Die Nachahmung kann zivil- und strafrechtlich verfolgt werden. Nachdrucken und unbefugtes Kopieren jeder Art, auch auszugsweise, sind verboten.

mm
Stützkraft1
N
Material A
mm
B
mm
d1
mm
d2
mm
LM
mm
M Gewicht
kg
CD-88-50 143,60 670 50 13.000 Aluminium 123 99 88 105 26 M10 0,41
CD-88-45 143,60 1.020 45 23.000 Aluminium 123 99 88 105 26 M10 0,44
CD-88-53 135,41 1.430 53 27.000 Aluminium 134 110 88 105 26 M10 0,52
CD-88-56 144,60 1.680 56 30.000 Aluminium 147 124 88 105 26 M10 0,54
CD-88-56-H 137,25 2.130 56 38.000 Aluminium 147 124 88 105 26 M10 0,56
CD-38-80 194,73 3.760 80 47.000 Stahl 161 135 38 46 26 M16 0,46
CD-88-145 192,30 5.370 145 37.000 Aluminium 239 216 88 140 26 M10 0,72
CD-63-80 174,51 5.600 80 70.000 Stahl 160 134 63 72 26 M16 0,72
CD-88-145-H 177,28 7.690 145 53.000 Aluminium 239 216 88 140 26 M10 0,75
CD-63-160 505,16 11.200 160 70.000 Stahl 452 273 63 72 180 M36 2,20
* Mengenrabatt, Rabattgruppe 69
1 gemittelte Stützkraft
Alle Angaben sind Nennmaße. Toleranzen sind auf Wunsch zu erfragen.
Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Dämpfers sollte
durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel CD-88-145-H
Type
Außendurchmesser
Hub
Hohe Energieaufnahme
Kennlinien
Type CD-88-53
Kraft-Hub Kennlinien
Hub (mm)
Kr
af
t (
kN
)
40
35
30
25
20
15
10
5
0
0 10 20 30 40 50
 halbe Hubnutzung max. Hubnutzung
Hub: 28 mm 50 mm
Absorbierte Energie:  779 Nm 1.468 Nm
Wirkungsgrad:  98 % 98 %
Max. Stützkraft ca. 36 kN 37 kN
Not-Stopp-Dämpfer für den Einmalgebrauch
Sicherheitsdämpfer
ACE Deutschland
Der kürzeste Weg zum perfekten Stoßdämpfer
ACE Stoßdämpfer GmbH
Postfach 1510
40740 Langenfeld
Albert-Einstein-Straße 15
40764 Langenfeld
Germany
T  +49 (0)2173 - 9226-10
F  +49 (0)2173 - 9226-19
 JAPAN
 ACE Controls Japan L.L.C.
 City Center Bldg. II 2fl
 3-1-42, Chigasaki-minami, Tsuzuki-ku
 Yokohama, 224-0037, Japan
 T  +81 (0)45 - 945-0123
 F  +81 (0)45 - 945-0122
 GREAT BRITAIN
 ACE Fabreeka UK
 Unit 404 Easter Park, Haydock Lane
 Haydock, WA11 9TH, U.K.
 T  +44 (0)1942 - 727 440
 F  +44 (0)1942 - 717 273
 USA
 ACE Controls International Inc.
 23425 Industrial Park Dr., Farmington Hills
 Michigan 48335, USA
 T  +1 248 - 476-0213
 F  +1 248 - 476-2470
 P.R. CHINA
 ACE Controls
 No. 8 Longxiang Road, Wujin National High-tech Industrial Zone,
 Changzhou, Jiangsu Province, CN-213164, P. R. China
 T  +86 (0)519 - 8622-3520
 F  +86 (0)519 - 8622-3550